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CRITERIOS DE ADMISION

Curso dirigido a socios SER, ejerciendo la especialidad en territorio espanol. Las plazas se asignaran
dando preferencia a los siguientes criterios:
- Tener la condiciéon de socio numerario de la SER

No tener una “ausencia no notificada” en alguna actividad SER previa

Distribucion geogrdfica de las solicitudes
- Orden de llegada
Para gestionar la plaza en el curso es obligatorio una asistencia minima del 90% de la duracion del
mismo. En caso contrario se cederd la plaza a un compafero en lista de espera.

ACREDITACION

Se ha solicitado a la Comision de Formacion Continuada de las Profesiones Sanitarias de la
Comunidad de Madrid (SNS) la acreditacion de los actos cientificos del curso. Los asistentes que
deseen obtener la certificacion correspondiente, deben cumplir los siguientes requisitos:

Estar inscrito en el curso mediante formulario de inscripcion y recoger la documentacion, donde

se firmard el control de acreditacion

Permanecer en la sala donde se imparte el curso el 100% del tiempo establecido en el programa

Si no cumpliera alguno de estos requisitos no se le remitird la acreditacion oficial correspondiente.

TRANSPARENCIA

- Consulte la informacién en materia de transparencia y tratamiento de datos de las
transferencias de valor a los profesionales sanitarios, requerida por las entidades patrocinadoras.
(Puede acceder a la informacién sobre transferencias de valor a través de nuestra web)

La renuncia al curso una vez emitido el viaje/alojamiento implicaria la transferencia de valor
igualmente

El enlace de la Comision de Docencia y Formacion (Dr. José Andrés Romadn Ivorra) no percibe
honorarios por su labor
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Madrid, 21y 22 de febrero de 2020

Hotel Melia Serrano ¢ Calle de Claudio Coello, 139 « Madrid

COORDINADORAS:
Dra. Pilar Macarron Pérez
Dra. Margarita Blanco Hontiyuelo

' ,' ’ Con la colaboracion de:
#patologiadelpie20 NORDIC

PHARMA



VIERNES, 21 DE FEBRERO

16.00-16.15 h

16.15-18.15 h
16.15-16.30 h

16.30-16.45 h

16.45-17.00 h

17.00-17.30 h

17.30-18.15 h

18.15-18.45 h

18.45-20.30 h
18.45-1915 h

19.15-19.45 h

1945-20.30 h

20.45h

L meRAcion
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INAUGURACION Y PRESENTACION DEL CURSO

BLOQUE 1.

Marcha normal

Dra. Maria Luz Gonzdlez Ferndndez

Exploracion clinica

Dra. Margarita Blanco Hontiyuelo

Test clinicos (IPP, Test de elevacién de calcdneo)
Dra. Rosario Morales Lozano

Pie plano y pronado

Dra. Maria Luz Gonzdlez Ferndndez

Taller de normalidad

Dras. Margarita Blanco Hontiyuelo, Maria Luz Gonzdlez Ferndndez,
Me Pilar Macarrén Pérez y Rosario Morales Lozano

PAUSA CAFE

BLOQUE 2.

Charla y taller interactivo de Rx-Goniometria

Dras. Margarita Blanco Hontiyuelo, Maria Luz Gonzdlez Ferndndez,
Me Pilar Macarrén Pérez y Rosario Morales Lozano

Pie cavo y supinado

Dra. Maria Luz Gonzdlez Ferndndez

Talleres practicos (IPP y podoscopio)

Dras. Margarita Blanco Hontiyuelo, Maria Luz Gonzdlez Ferndndez,
Me Pilar Macarrén Pérez y Rosario Morales Lozano

CENA INSTITUCIONAL

PROFESORADO:

Dra. Margarita Blanco Hontiyuelo
Hospital Clinico Universitario San Carlos, Madrid

Dra. Maria Luz Gonzdlez Ferndndez
Clinica Universitaria de Podologia.
Facultad de Enfermeria, Fisioterapia y Podologia. UCM

Dra. Me Pilar Macarrén Pérez
Hospital Clinico Universitario San Carlos, Madrid

Dra. Rosario Morales Lozano
Clinica Universitaria de Podologia.
Facultad de Enfermeria, Fisioterapia y Podologia. UCM

SABADO, 22 DE FEBRERD

900-14.00 h
9.00-10.45 h

9.00-9.45 h

9.45-10.00 h

10.00-10.45h

10.45-11.15 h

11.15-12.30 h
11.15-11.30 h

1M.30-11.45 h

11.45-12.30 h

12.30-13.45 h
12.30-12.45 h

12.45-13.00 h

13.00-13.45 h

13.45-14.00 h
14.00-1415h

14.15-15.30 h

Sociedad Espanola .
Reumatologia

BLOQUE 3.

METATARSALGIAS

Alteraciones biomecdnicas: sindromes de insuficiencia y
sobrecarga, complicaciones
Dra. Rosario Morales Lozano

Patologia primer radio, neuroma de Morton
Dra. Rosario Morales Lozano

Taller interactivo de metatarsalgias
Dras. Margarita Blanco Hontiyuelo, Maria Luz Gonzdlez Ferndndez,
Me Pilar Macarrén Pérez y Rosario Morales Lozano

PAUSA CAFE

TALALGIAS

Posteriores
Dra. Margarita Blanco Hontiyuelo

Plantares
Dra. M@ Pilar Macarrén Pérez

Taller interactivo de talalgias

Dras. Margarita Blanco Hontiyuelo, Maria Luz Gonzdlez Ferndndez,
Me Pilar Macarrén Pérez y Rosario Morales Lozano

TARSALGIAS

Tendinopatia de tendoén tibial posterior
Dra. M@ Pilar Macarrén Pérez

Coaliciones
Dra. Rosario Morales Lozano

Taller interactivo de tarsalgias
Dras. Margarita Blanco Hontiyuelo, Maria Luz Gonzdlez Ferndndez,
Me Pilar Macarrén Pérez y Rosario Morales Lozano
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